DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano VII | Edição nº 1208 | Página 1 de 4 | Terça-feira, 17 de janeiro de 2023 - Departamento de Comunicação

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 006, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

“Dispõe  sobre  a  nomeação
dos  membros  do  Conselho
M u n i c i p a l  d o  I d o s o  d e
Altinópolis”.

JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES,  Prefeito  de
Altinópolis, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei e etc.,

Considerando que houve alterações de representantes
do Conselho Municipal do Idoso;

Considerando a Lei Municipal nº 1.738, de 21 de maio
de 2010, que dispõe sobre a organização e atribuições do
Conselho Municipal do Idoso.

D E C R E T A:
Artigo  1º.  Ficam  NOMEADAS  como  membros  do

Conselho Municipal do Idoso, as seguintes pessoas:
I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL
Representantes da Secretaria da Saúde:
Titular:  Gonçalo  da  Costa  Ferreira  -  RG  nº

43.496.088-3; CPF nº 330.935.238-26.
Suplente:  Talita  Tiemi  Koike  Naves  -  RG  nº

37.349.622-9; CPF nº 425.439.508-69.
Representantes  da  Secretaria  da  Família,

Desenvolvimento  Social  e  Segurança  Alimentar:
Titular: Elaine Rosa Russo - RG nº 24.163.840-9; CPF

nº 261.132.918-47.
Suplente:  Amanda  Si lva  Pereira  -  RG  nº

45.181.723-0;  CPF  nº  418.090.998-70.
Representantes da Secretaria da Educação, Esporte e

Lazer:
Titular:  Gilmara Alves Arantes do Nascimento  -

RG nº 26.593.757-7; CPF nº 272.335.448-24.
Suplente:  Eneida  Maria  Macedo  -  RG  nº

17.615.594-6;  CPF  nº  085.381.568-29.
Representantes da Secretaria de Administração e

Finanças:
Titular:  Caique  Leite  Pereira  Ribeiro  -  RG  nº

45.146.323-7; CPF nº 401.423.368-58.
Suplente:  Márcio José dos Santos Fiori  -  RG nº

46.243.219-1; CPF nº 395.579.148-31.
Representantes da Procuradoria Geral do Município:
Titular:  Dr.  Antônio  Carlos  de  Souza  -  RG  nº

29.513.427-6; CPF nº 027.693.1360-06.
Suplente: Dra. Isadora Faleiros Alvarenga - RG nº

18.239.627-MG; CPF nº 118.483.156-43.
R e p r e s e n t a n t e s  d a  S e c r e t a r i a  d e

Desenvolvimento  Econômico,  Agricultura,  Meio
Ambiente,  Cultura  e  Turismo:

Titular: Viviane Cristina Alves - RG nº 43.061.242-4;

- CPF n° 349.173.268-93.
Suplente:  Michel i  E l iazer  Si lva  -  RG  nº

32.742.920-3;  CPF  nº  326.753.638-39.
Representantes da Secretaria de Infraestrutura

Planejamento, Obras e Serviços:
Titular:  Felipe  Marques  da  Silva  -  RG  nº

48.400.402-5; CPF nº 408.295.668-99.
Suplente:  Francielle  Ariane  Guiotto  -  RG  nº

44.755.284-3; CPF nº 370.006.358-00.
II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Representantes de Organização de Atendimento

ao Idoso em Regime de Internato:
Titular:  Valéria  de  Oliveira  Guimarães  -  RG  nº

43.060.964-4; CPF nº 355.004.718-56.
Suplente: Tatieli Fernanda Neves Botelho - RG nº

43.061.241-2; CPF nº 226.445.018-57.
Titular:  Lara  Prado  de  Figueiredo -  RG  nº

46.301.057-7;  CPF  nº  383.740.848-55
Suplente: Valdinei José do Nascimento da Silva -

CPF nº 366.856.518-06.
Representantes de Programa de Atendimento ao

Idoso:
Titular: Aracy Pimenta - RG nº 1.014.622-0; CPF nº

979.183.779-34.
Suplente:  Ângela Maria Cândido Bonato  -  RG nº

8.823.850-7; CPF nº 062.599.948-77.
Titular: Vera Lúcia Nascimento - RG nº 2.167.683-1;

CPF nº 019.815.638-30.
Suplente:  Maria  Zilda Pimenta Oliveira  -  RG nº

7.255.224; CPF nº 159.880.508-83.
Representantes de Usuários:
Titular:  Gonzaga  Bento  dos  Santos  -  RG  nº

59.827.727-4; CPF nº 365.157.106-82.
Suplente: Maria do Carmo Oliveira de Camargo -

RG nº 10.952.689-2; CPF nº 219.537.428-40.
Titular:  Sônia  Maria  Bronzi  Vicari  -  RG  nº

10.879.536-6; CPF nº 020.437.868-06.
Suplente:  Cleide  Marques  de  Oliveira  -  RG  nº

7.725.920; CPF nº 746.290.858-15.
Representante da OAB Subseção de Altinópolis:
Titular:  Dra.  Letícia  de  Barros  Silva  –  RG  nº

44.629.361-1; CPF nº 316.839.668-05.
Suplente:  Dr. Frederico Resende Mango  -  RG nº

23.857.738-7 e do CPF nº 108.997.088-97.
Artigo  2°.  A  função  de  membro  do  Conselho  é

considerada  de  interesse  público  relevante  e  não  será
remunerada.

Artigo 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e afixe-se.
Altinópolis, 10 de janeiro de 2023.
JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES
Prefeito
Publicado, registrado e afixado na
Secretaria do Gabinete do Prefeito na data supra.
Antônio Carlos de Souza

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano VII | Edição nº 1208 | Página 2 de 4 | Terça-feira, 17 de janeiro de 2023 - Departamento de Comunicação

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Procurador do Município de Altinópolis
...........................................................................................................

DECRETO Nº 007, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

“Dispõe  sobre  a  designação
de membros para o Conselho
Deliberativo do Fundo Social
de Solidariedade do Município
de Altinópolis”.

JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES,  Prefeito  de
Altinópolis, do Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por lei, etc. e,

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 2.062, de
23/08/2019, lei que dá nova regência ao Fundo Social de
Solidariedade criado pela Lei Municipal nº 262/1983;

Considerando  que  houve  alteração  de  membros  no
Conselho Deliberativo do Fundo Social de Solidariedade do
Município de Altinópolis.

D E C R E T A:
Artigo  1º.  Ficam  nomeados  como  membros  do

Conselho Deliberativo do Fundo Social de Solidariedade as
seguintes pessoas:

Representantes de entidades religiosas:
1 – Maria Dalva Nogueira de Oliveira, portadora do

RG nº 24.308.693-3 e do CPF n.º 145.597.788-84.
2  –  Eneida  Maria  Macedo,  portadora  do  RG  nº

17.615.594-6 e do CPF nº 085.381.568-29.
Representantes de entidades sociais
1 – Sabrina Martins de Oliveira, portadora do RG n°

30.955.584-X e do CPF nº 288.520.318-80.
2  –  Rejane  Soares  Cury ,  portadora  do  RG:

17.976.637-5 e do CPF: 164.012.588-45.
Representante dos empregadores
1 – Julia Crivelente Pardinho,  portadora do RG nº

46.578.453-7 e do CPF nº 427.213.488-41.
Representante dos trabalhadores comerciários
1 – Carolina de Oliveira Muzeti, portadora do RG nº

38.640.346-6 e do CPF nº 033.019.708-85.
Representante dos movimentos comunitários de

atendimento ao menor
1 – Rosana Aparecida Custódio Fajardo, portadora

do RG nº 12.155.015-1 e do CPF nº 033.019.708-85.
Representante dos empregadores rurais
1  –  Valéria  Aparecida  Rosa  Bueno de  Oliveira,

por tadora  do  RG  nº  45.238.867-3  e  do  CPF  nº
306.466.118-36.

Representante dos operários rurais
1 – Alexandre Donizete de Oliveira, portador do RG

nº 32.742.869-7 e do CPF nº 269.183.448-66.
Representante dos movimentos comunitários de

atendimento aos idosos
1 – Sônia Maria Bronzi Vicari, portadora do RG nº

10.879.536-6 e do CPF nº 020.437.868-06
Parágrafo  único.  O  Conselho  Deliberativo  do  Fundo

Social de Solidariedade será presidido pela Sra. SILVANA
PIANTINO JACINTHO MARQUES, nos termos da Lei Municipal

nº 2.062, de 23 de agosto de 2019.
Artigo  2º.  A  função  de  membro  do  Conselho

Deliberativo  do  Fundo  Social  de  Solidariedade  é
considerada  de  interesse  público  relevante  e  não  será
remunerada.

Artigo 3°. O mandato dos Conselheiros nomeados terá
a duração de 02 (dois) anos, sendo admitida recondução
por igual período.

Artigo 4°. Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e afixe-se.
Altinópolis, 10 de janeiro de 2023.
JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES
Prefeito
Publicado,  registrado  e  afixado  na  Secretária  do

Gabinete  do  Prefeito  na  data  supra.
Antônio Carlos de Souza
Procurador do Município de Altinópolis

...........................................................................................................

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano VII | Edição nº 1208 | Página 3 de 4 | Terça-feira, 17 de janeiro de 2023 - Departamento de Comunicação

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS - IMPRAL
Instituto de Previdência Municipal de Altinópolis - IMPRAL

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

Convocação

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano VII | Edição nº 1208 | Página 4 de 4 | Terça-feira, 17 de janeiro de 2023 - Departamento de Comunicação

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Atos de Mesa
Atos de Mesa

ATO DA MESA DIRETORA N° 02, DE 17 DE JANEIRO DE
2023.

A  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
ALTINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, representada pelos
seus Diretores infra-assinados, nos termos do art. 16, III,
alínea “c”, do Regimento Interno e demais atribuições que
lhe são conferidas por lei, etc.,

RESOLVE:
Art.  1º.  Nomear  à  Sra.  LAURA  VIANA  IUNES  ELIAS,

portadora  do  RG.  50.158.088-SSP/SP,  CPF/MF.
425.185.868-90, brasileira, solteira, residente e domiciliada
na Rua Capitão José Ferreira Diniz nº 975, Bairro Jd. Maria
das Graças, na cidade e comarca de Cajuru, Estado de São
Paulo, nos termos da Resolução n° 002, de 05 de dezembro
de 2018 e posteriores alterações, para exercer o cargo de
“Assistente Técnico Legislativo” da Câmara Municipal  de
Altinópolis, a partir da presente data.

Art. 2°. Providenciem-se as medidas necessárias para
integral  cumprimento  das  determinações  contidas  neste
Ato,  dando-se  ciência  ao  Departamento  Contábil  deste
Poder Legislativo.

Art.  3°.  Este  Ato  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E AFIXE-SE
Altinópolis/SP, 17 de janeiro de 2023.

MESA DIRETORA
Huelder Donizete Malagutti Ferreira
Presidente
José Carlos Cristino da Silva
Vice-Presidente
Luiz Carlos da Silva
1º Secretário
Eder Rogerio Matias
2º Secretário
Publicado,  registrado  e  afixado  na  Secretaria  da

Câmara  na  data  supra.
______________________
Roberto César Alves Leite
Diretor Geral Administrativo

...........................................................................................................

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

		2023-01-17T11:14:37+0000
	RAFAELA PEREIRA:44177354848 1